



Referat: Generalforsamling i Vejle Idrætsforening Tirsdag den 26. november 2013 kl. 19.30 i klubbens lokaler

Dagsorden:

1. Valg af dirigent og referent

Erik Krab Koed blev foreslået som dirigent. Valget af Erik som dirigent blev godkendt.
Karen Bangsgaard som referent.

Generalforsamlingen er lovligt varslet i VAF og på hjemmesiden.

2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år

Formanden, Thomas Blom, fremlagde sin beretning. Den var på forhånd sendt ud pr mail til alle medlemmer og kan også findes på hjemmesiden.

Thomas fremhævede især to ting:

Han sætter stor pris på den høje grad af frivillighed i klubben. I 2014 kommer vi til at mangle en løbsleder til Vejleløbet og til Vejle Ådalløbet. Thomas håber, at nogle vil melde sig og påtage sig opgaven. De to løb udgør en stor del af klubbens økonomiske grundlag.

Der er masser af aktivitet i klubben: Masser af medaljer hentet i ungdomsatletikken. Flotte resultater i veteranafdelingen. Masser af aktiviteter i motionsafdelingen, både løbsmæssigt og socialt. Også tak til "seniorgruppen", som tager sig af mange små og store ting af praktisk art i klubben. Der er stigende aktivitet i tri-afdelingen (pt. 81 medlemmer).

Thomas takkede bestyrelsen og også de mange sponsorer, som bidrager til klubben.

Formandens beretning blev godkendt.

3. Fremlæggelse af årsrapport (inkl. revideret regnskab) for det forløbne år til godkendelse

Niels Olav Nielsen, klubbens kasserer, gennemgik regnskabet.

Spørgsmål fra salen:

Renteindtægter: Fås de ikke bedre?

Niels Olav: Det er svært at finde noget bedre, når de skal være risikofri. Jeg har ikke kunnet finde noget bedre.

Tallet for diverse debitorer på 167.410 kr. synes meget stort?

Niels Olav: Vi har nogle store debitorbeløb fra bl.a. vores løb, som er indgået for nylig eller snart kommer ind.

Regnskabet blev godkendt.



4. Fremlæggelse af bestyrelsens budgetforslag for det kommende år til godkendelse, herunder fastsættelse af kontingent

Niels Olav Nielsen, klubbens kasserer, gennemgik budgetforslaget.

Kontingentet fortsætter uændret.

Spørgsmål fra salen:

Betaler SNAB til de fælles faciliteter?

Nej, men det kommer de til. Der har været afholdt møder med dem og de har indvilget i at betale (bl.a til stole og borde i klublokalet og køkkenting).

Får vi garanti for, at vi ejer halvdelen af styrkecenteret, når vi betaler halvdelen?

Kommunen vil fortsat stå som ejer af bygningerne (og står bl.a. for udvendig vedligehold). Vi får til gengæld en aftale om rådighed i 25 år. Vi skal selv betale for driften af styrkecenter (vi skal selv afholde el, varme og rengøring).

Vi får minimum 1 års opsigelse, hvis kommunen skulle vælge at opsigte aftalen. En advokat har kigget på aftalen for os. Aftalen ligger pt. til underskrift hos kommunen.

Skal alle medlemmer betale for at bruge styrkecenteret for at bruge det?

Ja, planen er at alle medlemmer skal betale.

Budgetforslaget og kontingentsatser blev godkendt

5. Behandling af indkomne forslag

a) Bestyrelsen har flg. forslag til vedtægtsændringer:

Forslag til vedtægtsændring af §6.6 fra Thomas Blom Kristensen:

Nuværende tekst:

“Valg af bestyrelse. Alle foreningens stemmeberettigede medlemmer er valgbare, dog stilles der til posten som foreningsformand og kasserer krav om juridisk myndighed. Der ud over skal mindst halvdelen af bestyrelsens medlemmer være juridisk myndige. Bestyrelsens medlemmer vælges for 2 år ad gangen. Bestyrelsens formand samt tre af de menige medlemmer (heriblandt medlemmet, der repræsenterer atletik) er på valg i år med lige årstal. Kassereren og de tre øvrige medlemmer (heriblandt medlemmet, der repræsenterer triathlon, og medlemmet, der repræsenterer motion) er på valg i år med ulige årstal. 1. og 2. suppleant vælges til bestyrelsen for 1 år ad gangen.”

Ændret tekst:

“Valg af bestyrelse. Alle foreningens stemmeberettigede medlemmer er valgbare, dog stilles der til posten som foreningsformand og kasserer krav om juridisk myndighed. Der ud over skal mindst halvdelen af bestyrelsens medlemmer være juridisk myndige. Bestyrelsens medlemmer vælges for 2 år ad gangen. Bestyrelsens formand samt tre af de menige medlemmer (heriblandt medlemmet, der repræsenterer atletik) er på valg i år med lige årstal. Kassereren og de tre øvrige medlemmer (**heriblandt formanden for Triathlon udvalget** og medlemmet, der repræsenterer motion) er på valg i år med ulige årstal. 1. og 2. suppleant vælges til bestyrelsen for 1 år ad gangen.”

Forslaget blev vedtaget.



Forslag fra veteranudvalget/veteranlederen:

Forslag om specialkontingent for atleter, der alene stiller op i holdkampturneringen for veteraner.

Veteraner, der deltager i danske og internationale veteranmesterskaber, betaler et kontingent, der langt overstiger kontingentet for motionister, hvilket er rimeligt i betragtning af at foreningen betaler startpengene til mesterskaber.

Hvis en motionist stiller op i veteranholdkampe, kræver de nuværende regler samme kontingent, som for veteraner med elitært, internationalt snit. Det gør det vanskeligt at rekruttere nye til veteranholdet (og – har det vist sig – at fastholde veteraner), idet må betænkes at konkurrenceatletikken kræver udstyr, klubdragt etc.

Veteranudvalget foreslår derfor, at kontingentet for deltagelse på veteranhold kommer til at bestå af motionskontingent og startlicens 150 kr.

Bestyrelsen har drøftet det og ikke fundet frem til en indstilling. Formålet er at kunne stille hold og i tilfælde af skader kunne rekruttere en motionist til en øvelse eller to.

Forslaget blev vedtaget.

6. Valg af bestyrelse:

Jan Bjerre Guldbæk, Niels Olav Nielsen, Niels Præstiin modtager genvalg for 2 år

De blev alle tre genvalgt.

- Joachim Lund modtager valg for 1 år

Genvalgt.

- Anders Lind-Jensen og Jens Agger, træder ud af bestyrelsen (Jens Agger 1 år før tid)

- Christian Laursen, formand for Triathlonafdelingen er blevet opfordret til at gå ind i bestyrelsen.

Christian Laursen fra Tri-afd. blev valgt.

Der mangler stadig ét medlem; bestyrelsen får mandat til at finde en.

Ingen suppleanter valgt pga. vanskeligheder med at finde kandidater.

7. Valg af revisor og revisorsuppleant

Bent M. Christensen blev genvalgt som revisor.

Michael Just Pedersen blev valgt som revisorsuppleant.



8. Eventuelt

Styrkecenter: Thomas præsenterede projektet.

Thomas har fået en cirka-projektplan i dag! Kommunen, som står for at udføre projektet, går i gang i uge 49 og forventer det færdig i uge 12 i 2014.

Projektet er blevet dyrere efter at kommunen har overtaget projektering etc. Kommunen lytter ikke til Vejle IF's kommentarer og forslag; de tager alle beslutninger.

Thomas søger en masse fonde til projektet, men de er ikke så rundhåndede som tidligere. De modtager rigtigt mange ansøgninger! Vi har dog fået 75.000 af Spar Nord Fonden.

Der bliver ikke penge til en daglig leder af centeret.

Med projektet mister vi udgangen mod vest (det nye stadion). Vi kan bruge udgangen ved spillertunnelen, men den er meget stejl og ikke særlig anvendelig. Der er pt. ikke penge nok i projektet til at lave en udgang.

Vi skal selv sørge for at male (inkl. materialer).

Spørgsmål fra salen:

Har man tænkt på uddannelse af instruktører til at varetage styrketræning?

Thomas: Nej, men det er en god idé.

Joachim: Nogle af de nuværende trænere i klubben har allerede viden om styrketræning.

Bestyrelsen modtager meget gerne kreative forslag og gode idéer til styrkecenteret og projektet.

Spørgsmål fra salen:

Har VIF ansøgt om midler hos kommunens puljer? Der er mange ting på stadion som trænger til renovering! Banerne er meget slidte og trænger kraftigt til renovering, opstregninger mangler, højdespringsmadrasser skal skiftes ud ("at lande på dem efter en regnvejrsdag er nærmest som at tage bad").

Thomas: Et medlem af byrådet har udtalt, at der skulle være afsat penge? Vi skal have de penge ud og arbejde ...

Stadion er blevet en offentlig legeplads. Uvedkommende tager fx jævnligt betrækket af højde- og stangspringsmadrasserne og lægger dem ikke på igen. Giver en masse problemer med udstyr og redskaber, som bliver ødelagt.

Thomas: Kommunen vil ikke gøre noget ved det. Formanden for Kulturudvalget, Dan Arløv, synes, det er vigtigt, at stadion er åben for alle.

Der mangler en materialeforvalter.

Svar: Claus Bjerremand fra forældrerådet har tilbudt at hjælpe med det. Der skal indrettes et skur til opbevaring af materialer. På vej ...

Formanden indstillede klubbens mangeårige medlem og kasserer, Niels Olav Nielsen, til æresmedlem i Vejle IF.

Ordstyrer Erik Krab Koed takkede for god ro og orden.